Муниципальное предприятие г. Пскова «Горводоканал»

ПРИКАЗ

от «24» января 2024 года №12

О введениив действие перечня
дополнительныхуслуг,
оказываемых МП г. Пскова «Горводоканал»,
и их стоимостина 2024 год

В связи с увеличением расходов на оплату труда, сырье, материалы,

электроэнергию, ГСМ, учитываемых при расчете стоимости дополнительныхуслуг, в
соответствии с индексом потребительских цен на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.02.2024 г. «Перечень дополнительных услуг,

оказываемых МП г. Пскова «Горводоканал», и их стоимость на 2024 год», согласно

приложению.
2. Отменить с 01.02.2024 г. действие приказа от 15 февраля 2023 года №23

«О введении в действие перечня дополнительных услуг, оказываемых МП г. Пскова

«Горводоканал», и их стоимостина 2023 год».

З Контроль за исполнением приказа возложить на финансового директора.

Директор К.В. Болотин

Исп. Васильева Ё.В.
Тел. 79-21-03

йа

Та

1.3,
1.4.

18.

1.6.

|
1.8.

1.9;

Приложениек приказу №_12
от «24» января 2024г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор

«Горводоканал»
)

у К.В. Болотин
7 «24» января 2024г.

Перечень дополнительных услуг,
оказываемых МШ г. Пскова «Горводоканал», и их стоимость на 2024 год

1.Общие положения.
С введением настоящего Перечня дополнительных услуг и их стоимости (далее-Перечень) утрачивают силу ранее действующие калькуляциина все виды прочих
услуг, оказываемые предприятием.
Стоимости услуг (работ), утверждённых в настоящем Перечне, применяются для
юридических и физических лиц.
Стоимость услуг по каждому виду подтверждена расчётными калькуляциями.
Калькуляции составлены с учётом положений Федерального закона от
07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Приказа ФСТ России
от 27.12.2013 М 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (ред. от
14.06.2023), Учетной политики предприятия. Калькуляции рассчитываются
исходя из плановых затрат, связанных с использованием в процессе оказания
услуг/работ основных средств, а также установленных на предприятии норм
расхода материальных, энергетических (топливных) ресурсов и действующих
тарифных ставок на начало года (в соответствии с «Основными положениями по
планированию, учету и калькулированию себестоимости продукции на
промышленных предприятиях» (утв. Госпланом СССР, Госкомцен СССР,
Минфином СССР, ЦСУ СССР 20.07.1970,ред. от 17.01.1983г.)
При применении в расчётах с заказчиком стоимости услуг данного Перечня
требуется составление отдельного договора.
В случае применения в расчётах с заказчиком договорной цены (расчёт по
смете), последний предоставляет перечень необходимой информации для
расчёта стоимости услуги. Для согласования договорной цены предприятие
представляет заказчику смету (калькуляцию) стоимости услуг и необходимые
материалы по обоснованию калькулирования затрат.
Договорная стоимость услуг оформляется, как правило, протоколом
согласования. Согласование договорной стоимости услуг возможно и без
протокола. В этом случае основанием для согласования является договор, в
котором указывают, что оплата производиться по договорной стоимости услуг.
Договорная стоимость услуг должна быть согласована до начала проведения
работ.
Изменения договорной стоимости услуг в связи с изменившимися условиями
производится по дополнительному соглашению сторон.
Оказание услуг производится при наличии

—
заключенного договора.

Предоставление автомобильного транспорта производится в качестве услуги
исходя из установленной нормы затраченного времени по каждому

1.10.

автотранспортному средству. При превышении указанной нормы оплата за
использование автотранспорта производится дополнительно за

—
каждый

последующий час согласно расценкам, указанным в Перечне дополнительных
услуг.
Порядок организации учёта и хранения документов по предоставленным
услугам возлагается на службу по работе с абонентами, бухгалтерию.